
Wizyta Premiera Rządu Styrii
Rozszerzenie współpracy w zakresie geotremii, gospodarki i turystyki były przewodnim tematem spotkania marszałka
Bogusława Śmigielskiego oraz wicemarszałka Zbyszka Zaborowskiego z Franz’em Voves’em, premierem Rządu Stryrii
(Austria)

Od wczoraj (1 kwietnia) z dwudniową wizytą w województwie śląskim przebywa delegacja Rządu Styrii. Towarzyszą jej
przedstawiciele miast partnerskich i grupa austriackich dziennikarzy. Dzisiejsze spotkanie delegacji z Marszałkiem
Województwa Śląskiego zdominowały tematy gospodarcze i turystyczne. Rozmowy dotyczyły głownie współpracy w
dziedzinie kultury i turystyki oraz promocji gospodarczej. Podczas spotkania dyskutowano na temat sytuacji w obu
regionach i możliwości rozszerzenia współpracy. Z uwagi na bogate doświadczenie styryjskich partnerów w dziedzinie
geotermi, poruszono kwestię jej rozwoju na terenie województwa śląskiego. Strony wyraziły chęć zorganizowania spotkania
ekspertów z tej dziedziny, która służyć by miała wymianie doświadczeń. Rozmawiano także na temat rozwoju Euroterminalu
w Sławkowie, inwestycji w hotele o wysokim standarcie, a także zwiększenia współpracy pomiędzy partnerskimi miastami.
Obie strony zainteresowane są rozwojem agroturystyki. Franz Voves zaprosił Bogusława Śmigielskiego - wraz z Zespołem
Pieśni i Tańca „Śląsk” - do złożenia wizyty w Styrii. W czasie rozmowy marszałek wyraził uznanie dla austriackiej pracowni
Riegler Riewe Architekten ZT-Ges.m.b.H z Grazu, zwycięzcy międzynarodowego konkursu na koncepcję architektoniczną
nowego gmachu Muzeum Śląskiego oraz zagospodarowanie części terenu po byłej kopalni „Katowice”. Po spotkaniu goście
zwiedzili teren byłej kopalni „Katowice”. Następnie delegacja udała się do Częstochowy, gdzie zwiedziła Sanktuarium
Najświętszej Maryi Panny Jasnogórskiej oraz spotkała się z prezydentem Częstochowy. Wczoraj goście ze Styrii spotkali
się ze środowiskami biznesowymi w Regionalnej Izbie Gospodarczej. Porozumienie o Współpracy pomiędzy
Województwem Śląskim a Krajem Związkowym Styrii zostało podpisane 17 stycznia 2004 podczas wizyty delegacji Herberta
Paierla – Ministra Gospodarki, Finansów i Spraw Europejskich Rządu Styrii. Wśród obszarów współpracy obu regionów
znajdują się m.in. gospodarka, agroturystyka i turystyka, Dotychczasowe działania koncentrowały się głownie na współpracy
gospodarczej, realizowanej przede wszystkim przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach.
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